
RORMNIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA nr. 2 
Din data de 30 ianuarie 2019

- privind aprobarea execuţiei bugetelor întocmite pe cele două secţiuni 
pentru trimestrul IV 2018 la data de 31.12.2018

Consiliul Local al Municipiului Făgăraş întrunit în şedinţă ordinară,

Având în vedere:
- proiectul de hotărâre,
- raportul nr. 1641/18.01.2019 al Direcţiei Buget Finanţe şi Compartimentul Buget 

EBCIS aprobat de iniţiator, prin care se popune spre analiză şi aprobare Consiliului Local al 
Municipiului Făgăraş, execuţia bugetelor întocmite pe cele două secţiuni, pentru trimestrul 
IV 2018,

- avizele Comisiei pentru studii, prognoze, economico - sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, Comisiei de organizare şi 
dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, 
conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, Comisiei pentru Servicii publice 
comerţ şi agricultură, prestări servicii, Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, 
culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, Comisiei pentru 
administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, Comisiei de turism, relaţii externe şi 
integrare europeană din cadrul Consiliului Local al Municipiului Făgăraş;

- prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale 
actualizată;

în conformitate cu art. 36 alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a) şi art. 44 alin. (1), din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată şi actualizată;

în temeiul art. 45 alin. (2) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală republicată şi actualizată;

Art.l. Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare a bugetului local al Municipiului 
Făgăraş pentru trimestrul IV 2018, conform anexei nr. 1.

Art.2. Se aprobă execuţia secţiunii de dezvoltare a bugetului local al Municipiului 
Făgăraş pentru trimestrul IV 2018, conform anexei nr. 2.

Art.3. Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare a bugetului centralizat al 
instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii al 
municipiului Făgăraş pentru trimestrul IV 2018, conform anexei nr. 3.

H O T Ă R Ă Ş T E :

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Art.4. Se aprobă execuţia secţiunii de dezvoltare a bugetului centralizat al 
instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii al 
municipiului Făgăraş pentru trimestrul IV 2018, conform anexei nr. 4.

Art.5. Anexele 1, 2, 3, şi 4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
Municipiului Făgăraş prin Direcţia Buget Finanţe, Biroul Economic Financiar şi 
Compartiment Buget.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Alexandru Motoc

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETARUL MUNţCŢPÎULUI 

Laura Elena G-ţunca /

Hotărâre s-a adoptat cu 17 voturi pentru şi 1 abţinere
Consilieri în funcţie -  19 
Consilieri prezenţi la şedinţa - 18 
Prezenta Hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Braşov 

Primarului Municipiului Făgăraş 
Secretarului Municipiului

- Direcţiei Buget Finanţe -  Compartimetul Buget 
Colecţie
Birou Unic

Cod F - 50



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

Anexa nr. 1 la HCL nr. 2/2019
Contul de execuţie al bugetului local-functionare

la data de: 31.12.2018

V e n itu r i / C h e ltu ie li Cod in d ic a to r
P r ^ /e d d /rS u q e t^ ----------------

in c a s a r i/P la t i
V  \

Veniturile bugetelor locale ' 46,196,610.0C) ' [  «S96V,159.79
Im pozit pe venit 03000 3 r=\ W.POO.QC } '  4 ),155.00

Impozitul pe veniturile din transferul proprietăţilor imobil 03180( \  A  M .0Q W *IA'* A T Vl,155.00
Cote si sume defalcate din im pozitu l pe venit (se scad) 04000( \  20i(i7a.74i).0CL ^ V2Q/79,728.60

Cote defalcate din impozitul pe venit(se scad) 04010C \  199,744.60
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pen 04040C 8 , 8 ^ 9 4 ^ 8,879,984.00

Impozite si taxe pe proprietate 07000C 6,517,000.00 6,889,616.01
Impozit si taxa pe clădiri 07010C 4,639,000.00 4,838,508.87
Impozit si taxa pe teren 07020C 1,422,000.00 1,389,481.17
Impozit pe clădiri de la persoane fizice 070101 2,019,000.00 2,060,514.06
Impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice 070102 2,620,000.00 2,777,994.81
Impozit pe terenuri de la persoane fizice 070201 886,000.00 747,509.37
Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 070202 447,000.00 568,381.80
Impozit pe terenul din extravilan 070203 89,000.00 73,590.00
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070300 368,000.00 557,339.35
Alte impozite si taxe pe proprietate 075000 88,000.00 104,286.62
Sume defalcate din TVA ( se scad ) 110000 14,261,000.00 14,084,408.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantar 110200 9,246,000.00 9,069,408.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echili 110600 5,015,000.00 5,015,000.00

Taxe pe servicii specifice 150000 9,050.00 13,760.69
Impozit pe spectacole 150100 5,000.00 3,850.87
Alte taxe pe servicii specifice 155000 4,050.00 9,909.82

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunuril 160000 2,195,100.00 2,369,449.07
Impozit pe mijloacele de transport 160200 1,860,000.00 2,011,341.94

Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane fizi 160201 1,417,000.00 1,541,610.79
Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane juri 160202 443,000.00 469,731.15
Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii d 160300 329,100.00 352,019.21
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bu 165000 6,000.00 6,087.92

Alte impozite si taxe fiscale 180000 46,000.00 44,521.04
Alte impozite si taxe 185000 46,000.00 44,521.04
Venituri din proprietate 300000 1,376,200.00 1,375,988.83
Venituri din concesiuni si inchirieri 300500 1,227,000.00 1,226,742.16
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome 300100 149,200.00 149,246.67

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către institut 300530 1,227,000.00 1,226,742.16
Venituri din prestări de servicii si alte activitati 330000 1,290,490.00 1,268,842.19
Venituri din prestări de servicii 330800 1,233,490.00 1,213,327.00

Contribuţia părinţilor sau susţinătorilor legali pentru int 331000 35,000.00 37,518.60
Contribuţia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajut 331200 6,000.00 3,182.00

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 332400 15,000.00 290.00
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputaţi 332800 1,000.00 14,504.59

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 335000 0.00 20.00
Venituri din taxe adm inistrative, eliberări permise 340000 17,000.00 11,968.95
Taxe extrajudiciare de timbru 340200 12,000.00 5,744.95

Mte venituri din taxe administrative, eliberări permise 345000 5,000.00 6,224.00
Amenzi, penalitati si confiscări 350000 1,195,000.00 1,201,097.30

Menituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate potrivit disp 350100 1,195,000.00 1,188,727.17
i/enituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate de către alte 350102 1,195,000.00 1,188,727.17



kt V- .a.
*

Alte amenzi, penalitati si confiscări 35500 0 0.00 12,370.13
Diverse venituri 36000 3 210,300.0 0 256,401.11

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul p 36140(3 1,600.0 0 2,400.00
Alte venituri 36500(3 208,700.0 0 254,001.11

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37000C -1,297,000.0 D 132,500.00
Donaţii si sponsorizări 37010C 132,500.0 3 132,500.00

37030C -1,429,500.013 0.00
Subvenţii de la bugetul de stat 42000C 60,230.01 60,228.00

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru pentru finant 42510C 60,000.0( 60,000.00
Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locu 42340C 230.0C 228.00
Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru pentru finant 425101 60.000.0C 60,000.00

Subvenţii de la alte adm inistraţii 430000 137.500.0C 137,495.00
Alte subvenţii primite de la administraţia centrala pentru f 432000 137.500.0C 137,495.00

Cheltuielile bugetelor locale 50,333,590.0C 47,765,743.79
Autoritati publice si acţiuni externe 510000 11,582,440.00 11,394,661.78
Autoritati executive si legislative 510100 11,582,440.00 11,394,661.78
Autoritati executive 510103 11,582,440.00 11,394,661.78
Alte servicii publice generale 540000 734,000.00 707,485.03

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541000 734,000.00 707,485.03
Tranzacţii privind datoria publica si im prum uturi 550000 288,860.00 262,579.52

Ordine publica si siguranţa naţionala 610000 3,012,000.00 2,952,778.30
Ordine publica 610300 2,962,000.00 2,921,929.50
Politie locala 610304 2,962,000.00 2,921,929.50
Protecţie civila si protecţie contra incendiilor 610500 50,000.00 30,848.80
Invatamant 650000 4,267,530.00 4,020,646.48
Invatamant preşcolar si primar 650300 566,145.00 491,538.21
Servicii auxiliare pentru educaţie 651100 401,000.00 400,767.15
Invatamant secundar 650400 3,300,385.00 3,128,341.12
Invatamant preşcolar 650301 439,745.00 392,363.21
Invatamant primar 650302 126,400.00 99,175.00
Invatamant,secundar inferior 650401 1,595,343.00 1,512,611.70
Invatamant secundar superior 650402 1,705,042.00 1,615,729.42
Internate si cantine pentru elevi 651103 401,000.00 400,767.15
Sanatate 660000 1,886,000.00 1,817,394.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660600 625,000.00 621,819.00
Spitale generale 660601 625,000.00 621,819.00
Servicii de sanatate publica 660800 1,261,000.00 1,195,575.00
Cultura, recreere si religie 670000 6,773,890.00 6,346,457.54
Servicii culturale 670300 2,102,650.00 1,729,211.66
Servicii recreative si sportive 670500 3,274,140.00 3,241,846.68

EJiblioteci publice comunale, orăşeneşti, municipale 670302 254,000.00 217,113.22
Muzee 670303 876,250.00 623,836.33
Case de cultura 670306 755,000.00 685,382.98

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 670312 217,400.00 202,879.13
Sport 670501 2,894,000.00 2,890,779.21

Iritretinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sport 670503 380,140.00 351,067.47
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 675000 1,397,100.00 1,375,399.20
Asigurări si asistenta sociala 680000 10,708,430.00 10,011,068.19
Asistenta sociala in caz de boli si invalidităţi 680500 6,981,000.00 6,508,430.00
Prevenirea excluderii sociale 681500 341,230.00 328,964.26
Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei soci 685000 2,6£T3% păs /  ̂ 2 ^3 0 ,67 0 .86
Asistenta sociala in caz de invaliditate 680502 - 6£50\430.00

Crese 681100 / ^ 6 ? f . 9 0 (^0  ( t \frlr3,6p3.07
Ajutor social 681501 /  V758f£3kod %  p o .  00

Cantine de ajutor social 681502 Jl5,^QO.OO Â  s & a U

r ' « T



Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei soda 68505 D 2,661,300.00 2,530,670.86
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 70000 3 4,119,440.00 4,055,990.88
Iluminat public si electrificări 7006013 526,650.00 526,497.02
Alte servicii in domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvo 70500C 3,592,790.0 0 3,529,493.86
Protecţia mediului 74000C 2,821,000.0 0 2,773,921.72
Salubritate si gestiunea deşeurilor 74050C 2,821,000.0 3 2,773,921.72

Salubritate 740501 2,821,000.0 3 2,773,921.72
Combustibili si energie 81000C 250,000.0 3 250,008.00

Energie termica 81060C 250,000.0(3 250,008.00
Transporturi 84000C 3,890,000.01 3,172,752.35
Transport rutier 84030C 3,890,000.0C 3,172,752.35
Străzi 840303 3.890.000.0C 3,172,752.35

Autoritati publice si acţiuni externe 510000 11,582,440.0C 11,394,661.78
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 51000010 8,128.780.0C 8,057,383.00

Salarii de baza 510000100101 7,592,860.0C 7,526,982.00
Alte sporuri 510000100106 22.500.0C 21,478.00

Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitatii 510000100112 234,100.00 233,024.00
Indemnizaţii de delegare 510000100113 1,000.00 238.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 510000100301 78,640.00 78,632.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 510000100302 2,490.00 2,485.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 510000100303 25,850.00 25,848.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 510000100304 750.00 747.00
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 510000100306 4,230.00 4,225.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 510000100307 166,360.00 163,724.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 51000020 3,044,650.00 2,948,757.17

Furnituri de birou 510000200101 50,000.00 49,979.42
Materiale pentru curăţenie 510000200102 9,400.00 9,333.34
încălzit. Iluminat si forţa motrica 510000200103 127,000.00 125,032.62
Apa, canal si salubritate 510000200104 10,000.00 8,527.35
Carburanţi si lubrifiant)' 510000200105 28,000.00 21,230.94
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 510000200108 108,000.00 100,484.21
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 510000200109 476,650.00 476,507.14
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 510000200130 485,000.00 484,791.28
Alte obiecte de inventar 510000200530 20,000.00 10,476.80
Deplasări interne, detasari, transferări 510000200601 21,500.00 21,402.00
Deplasări in străinătate 510000200602 6,600.00 6,592.00
Pregătire profesionala 510000201300 15,600.00 15,600.00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din acţiuni 510000202500 100,000.00 99,489.01
Protocol si reprezentare 510000203002 6,900.00 6,348.99
Executarea silita a creanţelor bugetare 510000203009 1,520,000.00 1,453,480.17
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 510000203030 60,000.00 59,481.90
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 51000055 48,350.00 48,350.00
Alte transferuri curente interne 510000550118 48,350.00 48,350.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 51000059 377,300.00 356,812.61
Asociaţii si fundaţii 510000591100 260,000.00 249,000.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 510000594000 117,300.00 107,812.61
T itlu l XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 51000085 -16,640.00 -16,641.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 510000850101 -16,640.00 -16,641.00
Alte servicii publice generale 540000 707,485.03
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 54000010 k\  678,900.00
Salarii de baza 540000100101

v

HO*

\  \5 6 ,208.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 540000100301 " ■ 7  . 6,200.00 6,154.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 540000100302 200:00 : * 196.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 540000100303 \ ori 2,037.00
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 540000100304 V v s ) '  m '& ) , v /  59.00



Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 54000010030 5 500.00 405.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 54000010030 7  16,050.00 13,841.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5400002 3 32,000.0 0 29,665.03
Carburanţi si lubrifiant! 54000020010 5 7,000.0 6 6,528.96
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 5400002001013 4,000.0 0 3,197.76
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 54000020013(3 20,000.0 0 19,536.45
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 54000020303C 1,000.0 3 401.86
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 5400008J -1,080.0 0 -1,080.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 540000850101 -1,080.013 -1,080.00
Tranzacţii privind datoria publica si împrumuturi 55000C 288,860.013 262,579.52
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5500002C 36,000.01 35,833.33
Comisioane si alte costuri aferente împrumuturilor interne 550000202402 36,000.01 35,833.33
TITLUL III DOBÂNZI 55000030 252,860.01 226,746.19
Dobânzi aferente datoriei publice interne directe 550000300101 252.860.0C 226,746.19
Ordine publica si siguranţa naţionala 610000 3,012.000.0C 2,952,778.30
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 61000020 50.000.0C 30,848.80
Carburanţi si lubrifianti 610000200105 30.000.0C 11,536.36
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 610000200108 2,600.00 2,159.41
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 610000200130 13,000.00 12,860.79
Alte obiecte de inventar 610000200530 4,400.00 4,292.24

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIE 61000051 2,962,000.00 2,921,929.50
Transferuri către instituţii publice 610000510101 2,962,000.00 2,921,929.50

Invatamant 650000 4,267,530.00 4,020,646.48
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 65000020 3,550,830.00 3,465,167.48
Furnituri de birou 650000200101 112,500.00 111,571.43
Materiale pentru curăţenie 650000200102 139,000.00 138,822.24
încălzit, Iluminat si forţa motrica 650000200103 1,314,480.00 1,268,604.13
Apa, canal si salubritate 650000200104 252,500.00 246,838.50
Carburanţi si lubrifianti 650000200105 55,510.00 53,690.46
Piese de schimb 650000200106 14,000.00 13,945.72

Transport 650000200107 106,330.00 103,140.50
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 650000200108 164,100.00 152,049.59
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 650000200109 173,000.00 168,712.98
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 650000200130 658,010.00 652,691.78
Reparaţii curente 650000200200 401,000.00 400,767.15
Hrana pentru oameni 650000200301 95,000.00 94,680.00
Alte obiecte de inventar 650000200530 12,000.00 12,000.00
Deplasări interne, detasari, transferări 650000200601 5,420.00 5,383.00
Pregătire profesionala 650000201300 28,270.00 22,819.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 650000203030 19,710.00 19,451.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 65000057 389,000.00 234,926.00
Ajutoare sociale in numerar 650000570201 337,000.00 219,926.00
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniţă 650000570203 52,000.00 15,000.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 65000059 367,050.00 359,905.00

Burse 650000590100 354,850.00 347,723.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 650000594000 12,200.00 12,182.00

Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 65000085 \  -39,352.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 650000850101 k\ - 3 9 , 352.00

Sanatate 660000 A  iXse.-aoo.QO 1,8^7,394.00
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 66000010 /^ / i,2 0 T ;b o 0 .6 o \% 1 9^,575.00
Salarii de baza 660000100101 1,215,400.00 \  Y A  56,414.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 660000100301 U /£ "  0,654.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 660000100302 \ v /  274.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 660000100303 2,848.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 660000100304 87.00



Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 66000010030

qooLO(O 0 466.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 66000010030 7 32,500.0 0 24,832.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAT! E 6600005 625,000.0 0 621,819.00
Transferuri din bugetele locale pentru Finanţarea cheltuieli 66000051014 3 625,000.0 0 621,819.00
Cultura, recreere si religie 67000 3 6,773,890.0 3 6,346,457.54
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 6700001 3 234,360.0 3 200,105.00
Salarii de baza 67000010010 225,560.0 3 192,771.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 67000010030' 2,150.0(3 2,145.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 67000010030; 70.0C 69.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 67000010030C 720.0( 715.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 670000100304 20.0C 20.00
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 670000100306 360.0C 357.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 670000100307 5,480.0C 4,028.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6700002C 1,165,900.0C 1,131,084.75
încălzit, Iluminat si forţa motrica 670000200103 40,000.00 37,491.48
Apa, canal si salubritate 670000200104 32,000.00 22,569.20
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 670000200108 1,000.00 637.01
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 670000200109 157,400.00 156,094.68
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 670000200130 190,400.00 185,570.79
Alte obiecte de inventar 670000200530 8,000.00 7,925.32
Deplasări interne, detasari, transferări 670000200601 1,000.00 236.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 670000203030 736,100.00 720,560.27

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIE 67000051 4,525,250.00 4,199,998.52
Transferuri către instituţii publice 670000510101 4,525,250.00 4,199,998.52
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 67000059 681,000.00 672,295.93

Asociaţii si fundaţii 670000591100 681,000.00 672,295.93
TITLUL XVII RAMBURSĂRI DE CREDITE 67000081 167,740.00 143,333.34

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne loc 670000810205 167,740.00 143,333.34
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 67000085 -360.00 -360.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 670000850101 -360.00 -360.00

Asigurări si asistenta sociala 680000 10,708,430.00 10,011,068.19
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 68000010 7,305,000.00 6,797,477.00

Salarii de baza 680000100101 6,994,300.00 6,543,013.00
Sporuri pentru condiţii de munca 680000100105 3,000.00 2,845.00

Alte sporuri 680000100106 48,000.00 28,216.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 680000100301 61,000.00 59,318.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 680000100302 1,700.00 1,604.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 680000100303 23,300.00 19,533.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 680000100304 800.00 597.00
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 680000100306 3,300.00 3,049.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 680000100307 172,530.00 139,302.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 68000020 832,200.00 699,019.19

Furnituri de birou 680000200101 15,000.00 12,726.46
Materiale pentru curăţenie 680000200102 19,500.00 16,427.84
încălzit, Iluminat si forţa motrica 680000200103 107,000.00 62,492.73
Apa, canal si salubritate 680000200104 18,000.00 10,827.04
Carburanţi si lubrifianti 680000200105 2,600.00 2,504.64

Piese de schimb 680000200106 3,000.00 2,996.30
Transport 680000200107 83,2OQ^0"T T T r -4 5 ,254.20

Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 680000200108 2 ^ C & e 1— 0 2 1 ^ 3 . 8 9
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 680000200130 2/2,40^00 s|1  _  2frC029X22

680000200200 /  % ( / 0 0 / 8 Ş

Hrana pentru oameni 680000200301 [298,000.^6. 294,475.43
Medicamente 680000200401 \ l^&OO.QO ' v'iO,J5$S.7p

Materiale sanitare 680000200402 \ i  1 .oqKofr >&£22.74



**4 4 . v *

Alte obiecte de inventar 68000020053C 6.000.0C 0.00
Deplasări interne, detasari, transferări 680000200601 15.000.0C 5,693.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 68000057 2,532,230.0C 2,482,168.00
Ajutoare sociale in numerar 680000570201 2,532.230.0C 2,482,168.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 68000059 39,000.00 32,404.00
Asociaţii si fundaţii 680000591100 29,000.00 24,000.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 680000594000 10,000.00 8,404.00
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 700000 4,119,440.00 4,055,990.88
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 70000020 4,125,390.00 4,061,940.20
încălzit, Iluminat si forţa motrica 700000200103 633,950.00 631,021.56
Apa, canal si salubritate 700000200104 934,450.00 927,780.20
Carburanţi si lubrifianti 700000200105 104,000.00 103,059.82
Piese de schimb 700000200106 70,000.00 62,442.90
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 700000200109 739,840.00 728,068.16
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 700000200130 800,150.00 782,677.52
Reparaţii curente 700000200200 701,000.00 685,319.07
Alte obiecte de inventar 700000200530 112,000.00 111,580.14
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 700000203030 30,000.00 29,990.83
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 70000085 -5,950.00 -5,949.32
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 700000850101 -5,950.00 -5,949.32
Protecţia mediului 740000 2,821,000.00 2,773,921.72
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 74000020 2,821,000.00 2,773,921.72
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 740000203030 2,821,000.00 2,773,921.72
Combustibili si energie 810000 250,000.00 250,008.00
TITLUL IV SUBVENŢII 81000040 266,410.00 266,410.00
Subvenţii pentru acoperirea diferentelor de preţ si tarif 810000400300 266,410.00 266,410.00
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 81000085 -16,410.00 -16,402.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 810000850101 -16,410.00 -16,402.00

Transporturi 840000 3,890,000.00 3,172,752.35
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 84000020 3,890,000.00 3,172,752.35
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 840000200130 93,200.00 93,136.04
Reparaţii curente 840000200200 3,796,800.00 3,079,616.31

Excedent/Deficit -4,136,980.00 201,416.00



'A **- *

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

Anexa nr. 2 la HCL nr. 2/2019
Contul de execuţie al bugetului local-dezvoltare

la data de: 31 decembrie 2018
lei

Venituri / Cheltuieli Cod indicator Prevederi Buget
Trim IV

Incasari/Plati

Veniturile bugetelor locale 1,714,080.00 775,456.36
Diverse venituri 360000 0.00 39,049.25

Alte venituri pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare 364700 0.00 39,049.25
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 370000 1,429,500.00 0.00
Varsaminte din secţiunea de funcţionare 370400 1,429,500.00 0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri 390000 123,300.00 144,918.34

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor pub 390100 19,990.00 19,991.60
Venituri din vanzarea locuinţelor construite din fondurile s 390300 93,780.00 108,306.56
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului priv 390700 9,530.00 16,620.18

Subvenţii de la bugetul de stat 420000 18,810.00 113,840.36
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 421800 17,560.00 17,564.00
Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 421801 17,560.00 17,564.00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesa 426900 1,250.00 96,276.36
Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efect 450000 12,030.00 12,032.13

Alte facilitaţi si instrumente postaderare 451600 12,030.00 12,032.13
Prefinantare 451603 12,030.00 12,032.13

Alte sume primite de la UE 460000 0.00 335,184.48
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru 460400 0.00 335,184.48
Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efect 480000 130,440.00 130,431.80

Fondul Social European (FSE) 480200 130,440.00 130,431.80
Sume primite in contul plaţilor efectuate in anul curent 480201 8,190.00 8,185.02

Prefinantare 480203 122,250.00 122,246.78
Cheltuielile bugetelor locale 11,632,030.00 8,556,469.33
Autoritati publice si acţiuni externe 510000 3,733,350.00 3,594,357.66
Autoritati executive si legislative 510100 3,733,350.00 3,594,357.66
Autoritati executive 510103 3,733,350.00 3,594,357.66
Ordine publica si siguranţa naţionala 610000 4,760.00 4,709.00
Protecţie civila si protecţie contra incendiilor 610500 4,760.00 4,709.00

Invatamant 650000 117,250.00 63,641.20
Invatamant secundar 650400 40,250.00 40,436.20
Invatamant secundar inferior 650401 21 , 000.00 20,920.20
Invatamant secundar superior 650402 19,520.00 19,516.00
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 655000 24,000.00 23,205.00

Sanatate 660000 3,276,680.00 1,313,729.83
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660600 3,276,680.00 1,313,729.83
Spitale generale 660601 3,276,680.00 1,313,729.83
Cultura, recreere si religie 670000 626,760.00 458,356.01
Servicii culturale 670300 446,760.00 278,356.01
Servicii recreative si sportive 670500 180,000.00

Muzee 670303 70,333.02
Case de cultura 670306 9,099.99

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 670312 198,923.00
întreţinere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sport 670503 80,000.00

Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 700000 Ş 1 ,715,739.17
Locuinţe 700300 65,090.00

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 700500 30,384.51
Dezvoltarea sistemului de locuinţe 700301 165,090.00



' *i \  *  5

Alimentare cu apa 70050 1 32,000.00 30,384.51
Iluminat public si electrificări 70060 0 160,000.00 2,238.18
Alte servicii in domeniile locuinţelor, serviciilor si dezvo 70500 0 1,737,950.00 1,518,026.48
Protecţia mediului 74000 0 480,500.0 0 370,002.90
Salubritate si gestiunea deşeurilor 74050 3 380,500.0 0 370,002.90

Salubritate 74050 265,000.0 0 265,000.00
Colectarea, tratarea si distrugerea deşeurilor 74050;1 115,500.0 3 105,002.90
Agricultura, silv icultura, piscicultura si vanatoare 830001 178,600.0 D 158,475.81
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii, silviculturii, pis 83500C 178,600.01) 158,475.81

Transporturi 84000C 1,118.020.0C 877,457.75
Transport rutier 84030C 1,118.020.0C 877,457.75
Drumuri si poduri 840301 219.000.0C 111,343.09
Transport in comun 840302 30.000.0C 29,750.00

Străzi 840302 869.020.0C 736,364.66
Autoritati publice si acţiuni externe 51000C 3,733,350.0C 3,594,357.66
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 51000055 30.000.0C 29,829.60
Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltar 510000550142 30.000.0C 29,829.60

Titlul VIII PROIECTE CU FINANŢARE DIN FONDURI EXTERNE NER; 51000056 73,900.00 50,156.43
Finanţarea naţionala 510000561601 22,800.00 14,706.43
Finanţarea externa nerambursabila 510000561602 51,100.00 35,450.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANŢARE DIN FONDURI EXTERNE NEF 51000058 285,130.00 230,075.40
Finanţarea naţionala 510000580201 42,530.00 34,519.12
Finanţarea externa nerambursabila 510000580202 242,600.00 195,556.28
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 51000071 3,344,320.00 3,284,296.23

Construcţii 510000710101 2,700,250.00 2,665,537.23
Maşini, echipamente si mijloace de transport 510000710102 10,000.00 0.00

Alte active fixe 510000710130 634,070.00 618,759.00
Ordine publica si siguranţa naţionala 610000 4,760.00 4,709.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 61000071 4,760.00 4,709.00
Maşini, echipamente si mijloace de transport 610000710102 4,760.00 4,709.00

Invatamant 650000 117,520.00 63,641.20
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 65000071 117,520.00 63,641.20

Construcţii 650000710101 24,520.00 19,516.00
Maşini, echipamente si mijloace de transport 650000710102 21,000.00 20,920.20

Alte active fixe 650000710130 72,000.00 23,205.00
Sanatate 660000 3,276,680.00 1,313,729.83

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PU 66000051 409,520.00 19,516.00
Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuiel 660000510228 409,520.00 19,516.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 66000071 2,867,160.00 1,294,213.83

Construcţii 660000710101 2,338,160.00 986,598.83
Maşini, echipamente si mijloace de transport 660000710102 529,000.00 307,615.00
Cultura, recreere si religie 670000 626,760.00 458,356.01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAŢIEI PU 67000051 100,000.00 99,100.00
Alte transferuri de capital către instituţii publice 670000510229 100,000.00 99,100.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANŢARE DIN FONDURI EXTERNE NER 67000058 309,540.00 176,400.00
Finanţarea naţionala 670000580101 22,710.00
Finanţarea externa nerambursabila 670000580102 / , - 2 3 8 > ^ &  .^  1^,690.00
Cheltuieli neeligibile 670000580103 /  ^ 5 ,0 0 0 .0 0 V a 25\)00.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 67000071 / /246,000.00

r— v^. \ --------
% m e p . 9 9

Construcţii 670000710101 ood8Ş

\  iijfo.opo.oo
Maşini, echipamente si mijloace de transport 670000710102 \  «A 1Ô 0OO'O0

•• ► / ,----7-------
^  A T  9,099.99

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 670000710103 \ V ^ W 2 3 . 0 0
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 67000085 \  -2®fiăţRj05 o

O/
- ,v >*28,766.98

Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 670000850102 - 2 6 ^ 6 0  L -28,766.98
Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 700000 2,095,840.00 1,715,739.17



••  ̂*

*r%**..

■■ £ > >  .

rv̂ Pfcfĉ s i

V J *»'
«kr .
§f!j» ■ 

v \

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 70000055 32,000.00 30,384.51
Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltar 700000550142 32,000.00 30,384.51

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 70000071 2,063,840.00 1,685,354.66
Construcţii 700000710101 755,470.00 571,529.32

Maşini, echipamente si mijloace de transport 700000710102 149,000.00 124,173.43
Alte active fixe 700000710130 1,159,370.00 989,651.91

Protecţia mediului 740000 480,500.00 370,002.90
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 74000055 30,000.00 20,098.50

Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltar 740000550142 30,000.00 20,098.50
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 74000071 185,500.00 84,904.40

Construcţii 740000710101 185,000.00 84,904.40
Alte active fixe 700000710130 500.00 0.00

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 74000072 265,000.00 265,000.00
Participare la capitalul social al societăţilor comerciale 740000720101 265,000.00 265,000.00
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 830000 178,600.00 158,475.81
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 83000071 178,600.00 158,475.81

Alte active fixe 830000710130 178,600.00 158,475.81
Transporturi 840000 1,118,020.00 877,457.75

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 84000071 1,118,020.00 877,457.75
Construcţii 840000710101 1,088,020.00 847,707.75
Alte active fixe 840000710130 30,000.00 29,750.00

Excedent/Deficit -9,917,950.00 -7,781,012.97



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

Anexa nr. 3 la HCL nr. 3/2019
Contul de execuţie al bugetului de venituri proprii si subvenţii - funcţionare

la data de: 31.12.2018
lei

-  Venituri / Cheltuieli Cod indicator Prevederi Buget 
Trim IV

-  Incasari/Plati

Veniturile bugetelor locale 64,333,420.0 ] 57,725,197.30
Venituri din proprietate 30000( 30,730.0 3 23,815.50
Venituri din concesiuni si închirieri 30050C 30,730.0(3 23,815.50

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către institut 30053C 30.730.0C 23,815.50
Venituri din prestări de servicii si alte activitati 33000C 33,399,900.0C 27,180,969.90
Taxe si alte venituri in invatamant 33050C 514.930.0C 539,197.64
Venituri din prestări de servicii 33080C 1,379,460.0C 1,449,907.56

Contribuţia elevilor si studenţilor pentru internate, cămine 33140C 684.940.0C 710,265.00
Venituri din serbări si spectacole şcolare, manifestări cult 33190G 29.950.0C 31,586.00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurări socij 332100 25,853,150.00 20,598,168.76
Venituri din contractele incheiate cu direcţiile de sanatate 333000 4,400,000.00 3,233,883.00

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 335000 537,470.00 617,961.94
Diverse venituri 360000 45,400.00 0.00

Alte venituri 365000 45,400.00 0.00
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 370000 -36,270.00 -4,746.00
Donaţii si sponsorizări 370100 123,000.00 123,000.00

Varsaminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea se 370300 -159,270.00 -127,746.00
Subvenţii de la alte administraţii 430000 30,893,660.00 30,525,157.90
Subvenţii pentru instituţii publice 430900 7,487,250.00 7,121,928.02
Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilo 431000 625,000.00 621,819.00
Subvenţii din bugetul Fondului naţional unic de asigurări so 433300 22,781,410.00 22,781,410.88
Cheltuielile bugetelor de venituri proprii si subvenţii 64,545,820.00 55,893,845.31
Ordine publica si siguranţa naţionala 610000 2,962,000.00 2,921,929.50

Ordine publica 610300 2,962,000.00 2,921,929.50
Politie locala 610304 2,962,000.00 2,921,929.50

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 61000010 2,786,340.00 2,750,834.00
Salarii de baza 610000100101 2,074,140.00 2,057,154.00
Alte sporuri 610000100106 150,000.00 138,780.00

Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitatii 610000100112 12,000.00 9,126.00
Norme de hrana 610000100202 473,000.00 470,642.00

Contribuţii de asigurări sociale de stat 610000100301 21,200.00 ^ -----24t4Q6.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 610000100302 700.pCf ; ^ K N l 4 630>6,
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 610000100303 6,9pd i& 'Ş j *  6' ^ ° Q  x

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 610000100304 /oo.oĂ
Contribuţia asiguratorie pentru munca 610000100307 48, oo o io SKH « v Â i  o d ;
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 61000020 182, pOO.QO -177,43^50 *

Furnituri de birou 610000200101 2,6pO^>.
Materiale pentru curăţenie 610000200102 70\.06$
încălzit, Iluminat si forţa motrica 610000200103 11 .soo.ds* „. C r i  .1f>Î9P63*'
Apa, canal si salubritate 610000200104 2,000.00 ^T 69 7 .13
Carburanţi si lubrifianti 610000200105 60,000.00 60,000.00

Piese de schimb 610000200106 24,500.00 24,499.08
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 610000200108 19,000.00 18,494.40

Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 610000200109 1,000.00 1,000.00
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 610000200130 27,000.00 26,999.88

Uniforme si echipament 610000200501 3,000.00 2,001.91
Alte obiecte de inventar 610000200530 2,000.00 1,735.02



Deplasări interne, detasari, transferări 61000020060 1 * 1,500.0ol 1,396.40
Pregătire profesionala 61000020130 0 3,600.0 0 3,550.00
Protecţia muncii 61000020140 0 5,700.0 0 5,603.10

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din acţiuni 61000020250 3 1,000.0 3 395.00
Prime de asigurare non-viata 61000020300 3 2,500.0 3 1,454.84
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 61000020303(3 15,000.0 3 14,998.10
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 6100008'î -6,340.0 3 -6,336.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul curs 61000085010' -6,340.0(3 -6,336.00

Invatamant 65000C 1,600,550.0(3 1,449,546.03
Invatamant preşcolar si primar 65030C 851,000.0(3 800,891.37
Invatamant secundar 65040C 685.250.0C3 624,221.54
Invatamant preşcolar 650301 526,140.00) 508,259.87
Invatamant primar 650302 324.860.0C) 292,631.50
Invatamant secundar inferior 650401 81.580.0C 55,180.00
Invatamant secundar superior 650402 603.670.0C 569,041.54
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 655000 64,300.00 24,433.12
TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 65000010 582,530.00 551,232.00

Salarii de baza 650000100101 84,600.00 84,465.00
Fond aferent plaţii cu ora 650000100111 469,430.00 439,876.00
Alte drepturi salariate in bani 650000100130 2,500.00 2,364.00
Vouchere de vacanta 650000100206 2,900.00 2,900.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 650000100301 8,390.00 8,334.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 650000100302 260.00 234.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 650000100303 2,870.00 2,761.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 650000100304 160.00 88.00
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 650000100306 200.00 164.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 650000100307 11,220.00 10,046.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 65000020 1,011,020.00 891,314.03
Furnituri de birou 650000200101 500.00 0.00

Materiale pentru curăţenie 650000200102 800.00 0.00
încălzit, Iluminat si forţa motrica 650000200103 3,000.00 492.45
Apa, canal si salubritate 650000200104 2,500.00) 0.00
Carburanţi si lubrifianti 650000200105 10,000.00 10,000.00

Piese de schimb 650000200106 2,000.00 1,232.21
Transport 650000200107 5,000.00 4,999.50

Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 650000200108 2,500.00 0.00
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si funcţionare 650000200130 104,230.00 66,519.79
Hrana pentru oameni 650000200301 725,140.00 688,869.35
Uniforme si echipament 650000200501 1,500.00 1,500.00

Lenjerie si accesorii de pat 650000200503 3,000.00 0.00
Alte obiecte de inventar 650000200530 108,980.00 82,385.27
Deplasări interne, detasari, transferări 650000200601 20,000.00 18,174.00

Pregătire profesionala 650000201300 3,000.00 0.00
Reclama si publicitate 650000203001 3,500.00 2,356.75
Protocol si reprezentare 650000203002 7,000.00 6,971.65
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 650000203030 8,370.00 7,813.06
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 65000059 7,000.00 7,000.00

Burse 650000590100 7,000.00 7,000.00
Sanatate 660000 53,819,370.00 45,594,140.88

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660600 5 3 , ^ 0 / q M 7^.594 ,140 .88
Spitale generale 660601

/  A  ̂ I
^ ;8 > 9 ^7 c ro m -X  4£, 5^4,140.88

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 66000010 /4 ^ 7 § 0 (.£7,0(0?i ^$ 3 7 ^2 1 .0 0
Salarii de baza 660000100101 ; 29(37̂ 70.oo |y!k.24,\(il, 8^7.00

Sporuri pentru condiţii de munca 660000100105 ^ io fe o p o .o o 7SM,Ş&,Q28.00
Alte sporuri 660000100106 \  3X)76XpO.Oofe$3 2 / $ / 0 6 6 . 0 0



* •

ţ  *V  *

Fond aferent plaţii cu ora 66000010011 1 1,789,000.00 1,654,178.00
Indemnizaţii de hrana 66000010011 7 1,360,000.00 1,290,035.00
Alte drepturi salariale in bani 66000010013 0 1,699,000.00 1,335,094.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 66000010030 392,000.00 382,427.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 66000010030-2 9,000.0 0 8,681.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 66000010030-3 94,000.0 0 93,142.00

Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli p 66000010030'1 5,000.0 3 5,000.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 66000010030" 910,000.0 3 767,366.00
Contribuţii plătite de angajator in numele angajatului 66000010030C 5,000.0(3 2,757.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6600002C 10,100,930.0(3 7,828,057.88

Furnituri de birou 660000200101 115,000.0( 84,969.74
Materiale pentru curăţenie 660000200102 121,000.0( 88,755.02
încălzit, Iluminat si forţa motrica 660000200102 1.149.290.0C 1,020,504.24
Apa, canal si salubritate 660000200104 367.000.0C 318,443.68
Carburanţi si lubrifianti 660000200105 50,000.0C 10,567.72

Piese de schimb 660000200106 4.000.0C 395.00
Transport 660000200107 177.000.0C 136,979.45

Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 660000200108 69,000.00 45,539.86
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 660000200109 200,000.00 114,664.71
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 660000200130 145,000.00 91,200.75

Reparaţii curente 660000200200 617,280.00 327,368.57
Hrana pentru oameni 660000200301 656,470.00 541,221.69

Medicamente 660000200401 1,730,320.00 1,346,533.29
Materiale sanitare 660000200402 1,854,760.00 1,483,933.05

Reactivi 660000200403 545,000.00 370,299.66
Dezinfectanti 660000200404 290,000.00 230,980.23
Lenjerie si accesorii de pat 660000200503 18,000.00 17,391.25
Alte obiecte de inventar 660000200530 388,000.00 252,158.84
Deplasări interne, detasari, transferări 660000200601 4,000.00 3,238.00
Materiale de laborator 660000200900 113,000.00 82,493.88
Pregătire profesionala 660000201300 15,000.00 7,930.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 660000203030 1,471,810.00 1,252,489.25
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 66000059 33,190.00 33,183.00

Burse 660000590100 33,190.00 33,183.00
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 66000085 -105,020.00 -105,021.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 660000850101 -105,020.00 -105,021.00

Cultura, recreere si re lig ie 670000 6,163,900.09- ' 5,928,228.90.
Servicii culturale 670300 3 ,1 49 ,36 9^ ^^9 T 4 7 8 4 5 % 1  \

Servicii recreative si sportive 670500 3,014,5/0.09 < — 3  Q f t  3 8 3 ^

Muzee 670303 2,293,23&C}0 ^ i , f6 2 ,6 3 3 .3 3 \^
Case de cultura 670306 856,130,c(o \  ' 752,21 f v 9 8 -
Sport 670501 3,014,9f10m 013-3.83.5,9'

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 67000010 1,937,0^.00 ^ ,8 3 4 ;9 3 f ;0 5  c’,
Salarii de baza 670000100101 1,749,630,'bQ. /■ ^V o Ş ^O vO O y

670000100105 19,700.00 7 I r
.

A
r

C
V O

Alte sporuri 670000100106 8,700.00 3,708.00
670000100117 30,900.00 0.00

Vouchere de vacanta 670000100206 63,650.00 60,750.00
Contribuţii de asigurări sociale de stat 670000100301 17,170.00 17,133.00
Contribuţii de asigurări de şomaj 670000100302 520.00 497.00
Contribuţii de asigurări sociale de sanatate 670000100303 5,570.00 5,553.00
Contribuţii de asigurări pentru accidente de munca si boli profes 670000100304 230.00 200.00
Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 670000100306 2,110.00 2,084.00
Contribuţia asiguratorie pentru munca 670000100307 38,870.00 35,786.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 67000020 4,229,530.00 4,095,983.90



' * r ;\ r*  A - -^4

ifc V 'v  -
Furnituri de birou * 670000200101 7,800,00 7,571.11

Materiale pentru curăţenie 670000200102 12,000.00 11,939.55
încălzit, Iluminat si forţa motrica 670000200103 240,750.00 199,987.08
Apa, canal si salubritate 670000200104 13,860.00 11,263.32

Carburanţi si lubrifianti 670000200105 6,000.00 5,750.00
Posta, telecomunicaţii, radio, tv, internet 670000200108 12,350.00 11,214.59
Materiale si prestări de servicii cu caracter funcţional 670000200109 3,007,710.00 3,006,633.17
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funcţionare 670000200130 398,810.00 370,716.22

Reparaţii curente 670000200200 13,000.00 9,246.77
Medicamente 670000200401 7,000.00 6,906.89
Materiale sanitare 670000200402 1,500.00 1,341.04
Alte obiecte de inventar 670000200530 58,250.00 56,599.15

Deplasări interne, detasari, transferări 670000200601 12,500.00 10,519.01
Cârti, publicaţii si materiale documentare 670000201100 1,000.00 876.60

670000201200 3,000.00 0.00
Pregătire profesionala 670000201300 9,150.00 9,110.00
Studii si cercetări 670000201600 3,000.00 2,880.34
Reclama si publicitate 670000203001 7,000.00 7,000.00

Prime de asigurare non-viata 670000203003 12,000.00 9,763.92
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 670000203030 397,850.00 356,665.14
Titlul XIX Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate 67000085 -2,680.00 -2,686.00
Plaţi efectuate in anii precedenţi si recuperate in anul cur 670000850101 -2,680.00 -2,686.00

Excedent/Deficit -212,400.00 1,831,351.99

'3* .



♦ y
* ? . » ’ ♦

/  v. v  >*

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

Anexa nr. 4 al HCL nr. 4/2019
Contul de execuţie al bugetului venituri proprii si subvenţii - dezvoltare

la data de: 31.12.2018

lei

V e n itu r i / C h e ltu ie li Cod indicator
Prevederi Buget

Trim IV
Veniturile bugetului de venituri proprii si subvenţii 668,790.00 259,142.84
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 370000 159,270.00 127,746.00
Varsaminte din secţiunea de funcţionare 370400 159,270.00 127,746.00
Subvenţii de la bugetul de stat 420000 0.00 3,651.67

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice fin 427000 0.00 3,651.67
Subvenţii de la alte adm in istra ţii 430000 509,520.00 118,616.00

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielii 431400 391,960.00 19,516.00
Sume din venituri proprii ale Ministerul Sanatatii către bugetele locale pentri 431701 17,560.00 0.00
Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de d 431900 100,000.00 99,100.00

Alte sume prim ite de la UE 460000 0.00 9,129.17
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru 460400 0.00 9,129.17

Cheltuielile bugetului de venituri proprii si subvenţii 3,010,640.00 2,600,640.49
Invatamant 650000 10,500.00 10,164.97
Invatamant secundar 650400 10,500.00 10,164.97
Invatamant secundar superior 650402 10,500.00 10,164.97

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 65000071 10,500.00 10,164.97
Maşini, echipamente si mijloace de transport 650000710102 10,500.00 10,164.97

Sanatate 660000 2,800,140.00 2,391,765.52
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660600 2,800,140.00 2,391,765.52
Spitale generale 660601 2,800,140.00 2,391,765.52

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 66000071 2,800,140.00 2,391,765.52
Construcţii 660000710101 425,840.00 98,760.27
Maşini, echipamente si mijloace de transport 660000710102 2,374,300.00 2,293,005.25
Cultura, recreere si religie 670000 200,000.00 198,710.00
Servicii culturale 670300 200,000.00 198,710.00

Muzee 670303 200,000.00 198,710.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 67000071 200,000.00 198,710.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 670000710103 200,000.00 198,710.00
Excedent/ Deficit -2,341,850.00 -2,341,497.65


